Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 имени А.Г. Ломакина

 (МОБУ СОШ № 8 им. А.Г. Ломакина)

ПРИКАЗ

06.02.2024                                                                                                       № 48

г. Таганрог

О подготовке к проведению

Всероссийских проверочных работ в

4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11 классах

На основании приказа Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 15.02.2024г. № 143 «Об утверждении

плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ

весной 2024 года в Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в 4-

х - 8-х, 11 классах. (Приложение 1).

2. Классным руководителям 4-х - 8-х, 11 классов Бесединой М.Ю.,

Черныш Е.Н., Новодрановой И.И., Пилипенко А.М., Голубевой С.А.,

Моисеевой Т.А.,   Данько Ю.С., Псавко Н.А., Власенко Т.Г., Гайдай В.В.,

Кучеренко Т.Н., Журавлевой Г.Е., Архиповой Е.Д. информировать учащихся

и их родителей (законных представителей) о графике и времени проведения

Всероссийских проверочных работ (далее ВПР);

3.Учителям-предметникам Бесединой М.Ю., Черныш Е.Н.,

Новодрановой И.И., Псавко Н.А., Кучеренко Т.Н., Цымриной И.В.,

Грунтовской Е.Г., Крестенковой Т.В., Брыксиной И.В., Голубевой С.А.,

Моисеевой Т.А., Карасевой О.Г., Хмыровой В.А., Михайловой В.И., Гайдай

В.В., Журавлевой Г.Е., Харченко Л.М., Савенковой А.И.  провести

информационно-разъяснительную работу с учащимися 4-х - 8-х, 11 классов о

содержании, структуре Всероссийских проверочных работ;

4. Назначить школьным координатором, ответственным за подготовку и

проведение ВПР заместителя директора по УВР Петренко Л.В.

5. Назначить техническими специалистами, отвечающими за

техническое обеспечение процедуры проведения ВПР учителя информатики

Фролову В.Ю., ведущего инженера-программиста Потапенко В.М.

6. Заместителю директора по УВР Петренко Л.В.:

6.1. организовать проведение ВПР с 15.03.2024г. по 21.05.2023г. в

соответствии с графиком (Приложение 1);

6.2. создать экспертные комиссии для проверки ВПР учащихся в составе

3-х человек (председатель комиссии, 2 члена комиссии);

6.3. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протоколы проведения работ

и список кодов участников;

6.4. обеспечить каждого участника ВПР личным кодом;

6.5. организовать своевременное получение в личном кабинете ФИС

ОКО архива материалов с заданиями, критериев оценивания ответов

учащихся;

6.6. организовать качественную проверку работ и загрузку форм сбора

результатов ВПР в личный кабинет в соответствии с графиком.

6.7. получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в

ФИС ОКО.

7. Экспертным комиссиям:

 7.1. изучить Порядок проведения ВПР в 4-х - 8-х, 11 классах ОО;

 7.2. изучить критерии оценивания работ учащихся с последующим

коллегиальным обсуждением;

 7.3.осуществить качественную проверку ВПР учащихся в соответствии

с критериями оценивания;

 7.4. заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.

8. Всем работникам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора МОБУ СОШ №8

им. А.Г. Ломакина       И.С. Канурная

Приложение 1

к приказу от 06.02.2024 № 48

График проведения Всероссийских проверочных работ

в 4-х - 8-х, 11 классах

Предмет Класс Дата

русский язык

4

09.04.2024, 10.04.2024

математика 19.03.2024

окружающий мир 15.04.2024

история

5

17.04.2024

биология 15.04.2024

математика 19.03.2024

русский язык 09.04.2024

география

6

на основе случайного

выбора 16.04.2024,

18.04.2024

история

биология

обществознание

русский язык 09.04.2024

математика 19.03.2024

математика

7

19.03.2024

русский язык 09.04.2024

история

на основе случайного

выбора 16.04.2024,

18.04.2024

обществознание

география

биология

физика

математика

8

19.03.2024

русский язык 09.04.2024

история

на основе случайного

выбора 16.04.2024,

18.04.2024

биология

физика

география

обществознание

химия

история 11 12.03.2024